

Föreningen Postmusei Vänner 2019

av Jonas Reiner

Årsmöte

Föreningens årsmöte hölls tisdagen den 5 mars 2019 på Postmuseum.

Stämman ansåg att årsmötet var behörigen utlyst då kallelsen sänts ut till medlemmarna under januari 2019.

Till ordförande för årsmötet valdes Bo Dahlner. Till ordförande för det kommande verksamhetsåret valde årsmötet Jonas Reiner, som kort berättade om sin bakgrund och sina samlarområden.

I övrigt har styrelsen sedan årsmötet bestått av följande ledamöter:

Valda på två år till årsmötet 2020:

Lars Liwendahl, Lennart Lundh, Karin Nygren, Tomas Karlsson och Bo Andersson.

Valda på två år till årsmötet 2021:

Arne Forssén, Cajsa Ojakangas, Göran Heijtz, Anders Pleijel och Leif Ruud.

Till revisorer utsåg årsmötet Jan-Ove Brandt och Jan Billgren, med Sören Andersson som revisorssuppleant, på ett år vardera.

Till valberedning utsåg årsmötet Gunnar Lithén (sammankallande), Ulla Lundqvist, Mats Ingers och Karin Svahn (suppleant).

Anders Pleijel utsågs av årsmötet till hedersmedlem.

Efter att årsmötet avslutats bjöds de närvarande på tilltugg och förfriskningar. Efter en stunds mingel hälsade ordföranden kvällens föredragshållare Peter Lorentzon

välkommen. Peter höll ett mycket uppskattat föredrag om det världsberömda svenska frimärket 20/tretio öre Ringtyp.

Styrelsen

Styrelsen har från årsmötet och det konstituerande styrelsemötet bestått av:

Ordförande:	Jonas Reiner
Vice ordförande:	Göran Heijtz
Kassör:	Lennart Lundh
Sekreterare:	Leif Ruud
Klubbmästare:	Karin Nygren Cajsa Ojakangas
Ledamöter:	Bo Andersson Arne Forssén Tomas Karlsson Lars Liwendahl Anders Pleijel

Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden. Postmuseicheferna Lotte Edsbrand och Malin Valentin, samt Thorsten Sandberg, redaktör för *Postryttaren*, har haft närvaro-, förslags- samt yttranderätt vid sammanträdena. Lotte Edsbrand slutade sin anställning på Postmuseum under våren och Malin Valentin har ensam representerat museet under styrelsemötena därefter.

I arbetsutskottet har ingått Jonas Reiner, Arne Forssén och Lennart Lundh.

Medarbetare i redaktionskommittén för årsboken *Postryttaren 2019* har varit Thorsten Sandberg (redaktör), Anders Pleijel (layout), Gunnar Lithén, Göran Heijtz och Bo An-

dersson. Från sommaren har en ny redaktör med delvis förstärkt kommitté börjat arbetet med 2020 års *Postryttaren*. Detta redovisas under rubriken ”Medlemsaktiviteter och information”.

Föreningen är medlem i Förbundet Sveriges Vänföreningar för konst och kultur. Lennart Lundh är föreningens representant och Arne Forssén ersättare.

Medaljör, hedersordförande och hedersmedlemmar

Silvermedaljör: Karin Svahn

Hedersordförande: Gustaf Ankarcrona
Jan Billgren

Hedersmedlemmar: Staffan Karlsson,
Ulla Wengraf
Ingmar Spykman
Anders Pleijel

Medlemsaktiviteter och information

Skriftlig information om verksamheten har lämnats tre gånger under året till medlemmarna tillsammans med ”Nytt från Postmuseum” som ges ut i januari, maj och september.

Ett besök genomfördes på Polismuseet på Gärdet den 17 mars med temat ”Slania och förfalskade frimärken”.

Innan årsmötet deltog ordförande i riksorganisationen Sveriges Vänförening för konst och kultur, som stödjer medlemsföreningarna i deras arbete.

Medlemmar som deltog som volontärer under utställningen STOCKHOLMIA 2019 mellan 29 maj och 2 juni bidrog med att Postmusei Vänner erhöll 10 000 kronor från STOCKHOLMIA-organisationen.

Postryttaren 2019 skickades ut till medlemmarna 24 maj och presenterades den 29 maj på STOCKHOLMIA-utställningen av redaktören Thorsten Sandberg tillsammans

med en del av de sju skribenterna som bidragit med artiklar. Under utställningen såldes årets utgåva och äldre årgångar skänktes, bl.a. till de volontärer som jobbade under STOCKHOLMIA. *Postryttaren* marknadsfördes med en artikel i *Filatelistsens* majnummer skriven av Gunnar Lithén och Thorsten Sandberg.

Strax före sommaren fick vi en ny redaktör för *Postryttaren*, Seija-Riitta Laakso. Hon har en gedigen erfarenhet av arbetet som tidigare redaktör för *The London Philatelist*, som ges ut av The Royal Philatelic Society London, och som nuvarande redaktör för *The Posthorn* som ges ut av Scandinavian Collectors Club i USA.

Redaktionskommittén förstärktes med Tomas Karlsson och Per Gustafson efter att Gunnar Lithén och Anders Pleijel lämnat arbetet.

Under året har medlemmar från Postmusei Vänner varit närvarande på Postmuseum vid de flesta utgivningarna av nya frimärken och gjort reklam för vänföreningen. Ett sådant möte var releasen av de nya frimärkena ”Stationshus” den 7 november 2019. Motiven är fem vackra stationshus i vinterskrud. Jag deltog tillsammans med min svåger *in spe* Urban Tholfsson, särskilt inbjuden av museet, som har ett lite mer skrymmande samlarintresse i förhållande till filatelin, nämligen just stationshus. Han äger ett antal, bl.a. ett av de hus som finns på frimärksutgåvan – det i Jörn, i norra Västerbotten.

Medlemmarna har blivit inbjudna till den nya utställningen ”Ålskade postnummer” som invigdes den 27 september. Denna utställning har verkligen blivit en succé. Postnummer är nämligen en stor sak i musikkretsar, inte minst i hip hop-kretsar. Vem kunde ana att just postnummer är en så stor sak för ungdomars identitet! En fullträff av museet.

De scannade kartorna som Postmusei Vänner har gett bidrag till blev klara under året och kan nu sökas i museets databaser.

Ett nytt projekt har presenterats för scanning som handlar om ritningar från 1700-talet och framåt över posthus i Sverige.

Styrelsen har upprättat en lista av idéer till medlemsaktiviteter som kommer att behandlas under varje möte för beslut och planering, samt tillägg av nya inkomna förslag.

Främjande av ändamålet

Föreningen Postmusei Vänner har till ändamål att främja Postmusei verksamhet och utveckling.

Detta kan ske genom inköp av posthistoriska föremål, filatelistiska objekt och samlingar eller genom bidrag till Postmusei egna inköp samt genom att stimulera och fördjupa allmänhetens intresse för museet.



De nya frimärkena med stationshus kom ut den 7 november 2019.

Medlemsinformation

	2019	2018	2017	2016
Antal medlemmar per 31 december	902	1 005	1 125	1 220

Flerårsöversikt

	2019	2018	2017	2016
Medlemsavgifter	216 222	238 648	263 770	284 252
Medlemsavgift enskild medlem (kr/år)	250	250	250	200
Medlemsavgift familjemedlem (kr/år)	350	350	350	300
Resultat efter finansiella poster	27 059	- 3 714	- 23 067	- 15 400
Eget kapital	668 696	653 555	657 269	725 994

I övrigt avseende ekonomi hänvisar styrelsen till upprättat *Årsboks slut för 2019*.